

B.J. Ejendomme, Aarhus ApS

L.P. Bechs Vej 5
8240 Risskov
CVR-nr. 27971326

Årsrapport 01.07.2017 - 30.06.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.11.2018

Dirigent

Navn: Jacob Alexander Kilsgaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.06.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

B.J. Ejendomme, Aarhus ApS

L.P. Bechs Vej 5

8240 Risskov

CVR-nr.: 27971326

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

Direktion

Jacob Alexander Kilsgaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje og udleje fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 2.169 t. kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene. Der henvises til note 2, for en følsomhedsanalyse af usikkerhederne ved opgørelsen af dagsværdierne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		996.392	514.805
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(227.471)	(2.038.538)
Andre finansielle indtægter		0	4.911
Andre finansielle omkostninger		(221.799)	(302.227)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		547.122	(1.821.049)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		2.300.000	2.400.000
Resultat før skat		2.847.122	578.951
Skat af årets resultat	1	(677.755)	(576.608)
Årets resultat		2.169.367	2.343
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	(388.538)
Overført resultat		2.169.367	390.881
		2.169.367	2.343

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		17.900.000	15.600.000
Materielle anlægsaktiver	2	17.900.000	15.600.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Finansielle anlægsaktiver	3	0	0
Anlægsaktiver		17.900.000	15.600.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		173.800	150.228
Andre tilgodehavender		0	241.000
Tilgodehavende selskabsskat		1.390	0
Tilgodehavender		175.190	391.228
Likvide beholdninger		97.978	0
Omsætningsaktiver		273.168	391.228
Aktiver		18.173.168	15.991.228

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>3.111.880</u>	<u>942.513</u>
Egenkapital		<u>3.236.880</u>	<u>1.067.513</u>
Udskudt skat		<u>1.724.672</u>	<u>1.218.672</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.724.672</u>	<u>1.218.672</u>
Gæld til realkreditinstitutter		10.523.928	10.605.198
Skyldig selskabsskat		<u>161.755</u>	<u>23.610</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>10.685.683</u>	<u>10.628.808</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	81.268	80.465
Bankgæld		0	2.406.587
Deposita		516.415	427.230
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.250	19.250
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	43.899
Skyldig selskabsskat		0	57.403
Anden gæld		<u>1.909.000</u>	<u>41.401</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.525.933</u>	<u>3.076.235</u>
Gældsforpligtelser		<u>13.211.616</u>	<u>13.705.043</u>
Passiver		<u>18.173.168</u>	<u>15.991.228</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	942.513	1.067.513
Årets resultat	0	2.169.367	2.169.367
Egenkapital ultimo	125.000	3.111.880	3.236.880

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	171.755	48.610
Ændring af udskudt skat	506.000	527.998
	677.755	576.608
		Investe- rings- ejendomme kr.
2. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		10.019.850
Kostpris ultimo		10.019.850
Opskrivninger primo		5.580.150
Årets opskrivninger		2.300.000
Opskrivninger ultimo		7.880.150
Regnskabsmæssig værdi ultimo		17.900.000

Selskabets investeringsejendomme omfatter 9 ejerlejligheder beliggende i Aarhus, som anvendes til privatudlejning. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Da udlejningen sker til private er samtlige lejekontrakter indgået med et opsigelsesvarsel på 3 måneder. Udlejningsgraden har for året været 100 %, hvilket ligeledes er det forventede niveau for det kommende år. Den årlige gennemsnitsleje har for indeværende år udgjort 1.767 kr./m² (1.700 kr./m² sidste år). Det anvendte afkastkrav i beregningen udgør 3,69 % pr. 30.06.2018 (4,09 % pr. 30.06.2017). En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil reducere dagsværdien med 2.138 t.kr. Investeringsejendommene er værdiansat til 17.900 t.kr., hvilket omregnet svarer til en gennemsnitlig kvadratmeterpris på kr. 35.944. Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
3. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	150.000
Afgange	(150.000)
Kostpris ultimo	0
Nedskrivninger primo	(150.000)
Tilbageførsel ved afgange	150.000
Nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	81.268	80.465	10.523.928	10.191.198
Skyldig selskabsskat	0	0	161.755	0
	81.268	80.465	10.685.683	10.191.198

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejerforeningerne tilknyttet selskabets ejendomme har førsteprioritetspant i selskabets ejendomme. Den maksimale hæftelse udgør 358 t.kr.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 17.900 t. kr.
